
Prosedure Pelaksanaan Kegiatan Tindakan Korporasi 
Dividen & Mix Dividen

1.
Emiten menyampaikan 
pemberitahuan jadwal 
pembagian dividen  ke 
KSEI

KSEI mengumumkan 
jadwal Dividen & Mix 
Dividen kepada 
Partispan

8 hari Terdapat proses koreksi tingkat pajak sesuai ketentuan penerimaan dokumen DGT di KSEI

RD+1

10 hari bursa

5. 
KSEI melakukan 
pendistribusian dividen 
kepada Investor Melalui 
Partisipan 

KSEI akan mengirimkan 
 Laporan Hasil 
Pendistribusian ke Emiten 
& BAE untuk RD & PD di 
bulan yang berbeda

KSEI juga akan 
mengirimakan form DGT 
ke emiten

PD

4. 
Emiten wajib menyerahkan 
dana dan efek di rekening 
KSEI sebelum pukul 14.00 
WIB

BAE wajib melakukan 
pendepositan efek baru 
atas kegiatan Mix Dividen

PD-1RD Awal Bulan
(+ Tgl. 6)

7. 
- KSEI akan  mengirimkan 

DPS final ke Emiten
- Pengembalian dana pajak
- Laporan 

Pendistribusian Tindakan 
Korporasi kepada Emiten &
tembusan ke BAE untuk RD
& PD pada bulan yang 
sama

- KSEI juga akan memberikan
form DGTke Emiten

PD-4

3. 
KSEI akan mengirimkan  DPS & 
permintaan dana kepada 
Emiten. Untuk DPS akan 
ditembuskan kepada BAE

Keterangan:
BAE : Biro Administrasi Efek
RD : Record Date
PD : Payment Date
DGT : Directorate General of Taxes
DPS : Daftar Pemegang Saham

2. 
Sistem KSEI mencatat Rekening 
Efek/Sub Rekening yang memiliki 
efek dan dana serta yang berhak 
atas Dividen & Mix Dividen

Partisipan mengirimkan Form DGT 
untuk kesempatan pertama (jika 
jarak RD sd PD berjarak kurang 
dari 6 (enam) hari Bursa

6. 
Partispan KSEI 
mengirmkan Form DGT 
utk kesempatan ke-2 
(kesempatan ini berlaku 
jika RD & PD pada 
bulan yang sama) 

Tgl 30


